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Yttrande avseende förslag till länsgemensam folkhälsopolicy 2014-2018 
 
Landstingsstyrelsen har uppdragit åt landstingsdirektören att under 2013 ta initiativ till att 
utforma en länsgemensam folkhälsopolicy i samverkan med länets kommuner. Länsstyrelsen och 
Region Blekinge har också inbjudits och deltagit i denna samverkan.  
 
Detta förslag till länsgemensam folkhälsopolicy är ett resultat av den kunskapsprocess som 
genomfördes med bred representation i länet under hösten 2013. Förslaget uttrycker aktörernas 
målsättning om inriktning och prioriteringar av det gemensamma folkhälsoarbetet i Blekinge. Det 
som tydligt framkom under höstens seminarier var vikten av en förstärkt samverkan i Blekinge 
för att bättre möta de ojämlikheter i hälsa som råder i vårt län.  
 
Förslaget är också ett resultat av engagerade diskussioner och avvägningar där alla deltagande 
parter slutligen uttryckt en tillfredsställelse över det förslag till folkhälsopolicy som härmed 
presenteras. 
 
Folkhälsopolicyns syfte är att:  

• främja en förstärkt länssamverkan kring befolkningens hälsa  
• klargöra politisk prioritering och inriktning  
• klargöra aktörernas ansvar att arbeta inom prioriterade folkhälsoområden  
• utgöra en grund för alla organisationers årliga planerings- och budgetprocess  
• utgöra en grund för planering och utformandet av lokala och regionala handlingsplaner, 

genomförande och uppföljning av länets folkhälsoarbete  
 
Folkhälsopolicyns prioriterade områden 
Följande strategiska områden för folkhälsoarbetet har prioriterats i Blekinge län 2014-2018: 

• Goda livsvillkor 
• Psykisk hälsa  
• Alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel (ANDTS) 
• Hälsofrämjande levnadsvanor 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
Remissförfarande 
Detta förslag till länsgemensam folkhälsopolicy lämnas till samverkansparterna för en intern 
remisshantering i respektive organisation. Landstingsstyrelsen har fortlöpande informerats om 
arbetet med att ta fram en folkhälsopolicy och också beretts möjlighet att komma med 
synpunkter. 
 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta  
 
att ställa sig bakom ”yttrande avseende förslag till länsgemensam folkhälsopolicy 
 2014-2018”. 
 
 
Karlskrona dag som ovan 
 
 

 
 
 

 

 
Peter Lilja   Gunilla Skoog 
Landstingsdirektör  Planerings- och utvecklingsdirektör 
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Yttrande avseende förslag till länsgemensam folkhälsopolicy 2014-2018 
 
Landstinget Blekinge har som en av samverkansparterna i framtagandet av en länsgemensam 
folkhälsopolicy för Blekinge län beretts möjlighet att yttra sig över bifogat förslag och vill 
framföra följande: 
 
Landstinget Blekinge instämmer i förslaget och ser såsom initiativtagare och samordnare av 
framtagandeprocessen positivt på det arbete som samverkansparterna genomfört. Det är viktigt 
att den länsgemensamma folkhälsopolicyn bygger på relevanta mål och visioner med utgångpunkt 
från nationella folkhälsomål, befolkningens behov och samverkansparternas prioriteringar. Det är 
ett väl genombearbetat material där det tydligt framgår på vilka grunder och mål fokusområden 
har prioriterats. 
 
Förslaget har tagits fram under en intensiv samverkansprocess tillsammans med länets 
kommuner, länsstyrelsen och Region Blekinge, och har medfört att grunden lagts för en närmare 
samverkan samt att folkhälsofrågorna har lyfts på ett tydligare sätt hos samverkansparterna.  
 
Ur ett strategiskt perspektiv vill Landstinget lyfta vikten av att folkhälsopolicyns prioriteringar 
också får genomslag i budget och beslutsprocesser på övergripande nivå hos samverkansparterna. 
 
Avslutningsvis 
Samverkansparternas samlade kunskaper och erfarenheter om befolkningens livsvillkor, 
levnadsvanor och hälsa, tillsammans med våra möjligheter att påverka hälsans 
bestämningsfaktorer genom att arbeta i en gemensam riktning är av stor vikt i arbetet för 
medborgarnas hälsoutveckling i Blekinge län.  
 

 

 
 
Peter Lilja     Gunilla Skoog  
Landstingsdirektör   Planerings- och utvecklingsdirektör
  
 



 
 

 
Till landstingsstyrelsen 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-05-26 ovanstående 
ärende och beslöt följande: Att lägga till en andra att-sats som lyder ”Att se över och lämna 
förslag på en gemensam politisk struktur för folkhälsoarbetet i länet”.  
 
 

 
 
 

 

 
Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
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